Kutokana na mkusanyiko huu, watu wanaopenda Uislamu waliwaita watoto wao wanaotumikia jeshi kutoa nusrah (msaada wa kimada) kwa uongozi wa dhati wa **Hizb ut Tahrir**, katika kusimamisha Khilafah kwa njia ya Utume.

Mnamo tarehe 3 Machi 1924 M (28 Rajab, 1342 H), chini ya njama ya Mkoloni Kafiri Uingereza, kibaraka wao Mustafa Kamal Pasha alitangaza kufutwa kwa mfumo mtukufu wa Khilafah wa Umma wa Kiislamu. Wakoloni wa Kikafir wa Magharibi, hasa Uingereza na, baadaye Marekani, kisha wakaweka mfumo wa ukafiri wa kirasilimali wa kisekula na matabaka ya vibaraka wa kisekula wanaotawala juu ya Umma wa Kiislamu.